
                                                                                                
Republika e Kosovës                                                                                   Komuna e Gjilanit  
Republika Kosova                                                                                       Opština Gnjilane 
Republic of Kosovo                                                                                     Municipality of Gjilan 

                                                                                                              Gilan Belediyesi   

Bazuar në bazuar në nenin 37 paragrafi 1, nën paragrafi 1.9, në nenin 38 
paragrafi 1.4 të Statutit të Komunës së Gjilanit, 01.nr.016-126211 të datës 
06.11.2014, si dhe bazuar në Rekomandimin e Komitetit për Politikë dhe Financa  
01.Nr. 253/2016 të datës 21.12.2016, Kuvendi i Komunës së Gjilanit në seancën 
e mbajtur më 29.12.2016, miratoi këtë: 

 
V E N D I M 

Për miratimin e Plani Komunal të veprimit për të zhvendosurit dhe zgjidhje të 
qëndrueshme 

 
 

1. Me këtë vendim miratohet Plani Komunal të veprimit për të zhvendosurit 
dhe zgjidhje të qëndrueshme 
 

2. Plani Komunal për Veprim (PKV), konfirmon përkushtimin dhe vullnetin 
politik  të Komunës së Gjilanit për ofrimin e mjedisit të sigurt dhe 
mundësinë e kthimit e të gjithë qytetarëve, të zhvendosur brenda dhe 
jashtë Kosovës, pa dallim etnie, fesë dhe përkatësisë politike, në mënyrë 
që të sigurohet zgjidhja e qëndrueshme e të kthyerve.  
 

3. Pjesë përbërëse e këtij vendimi është Plani Komunal të veprimit për të 
zhvendosurit dhe zgjidhje të qëndrueshme 

 
 

4. Ky Vendim hynë në fuqi 15 ditë pas regjistrimit në zyrën e protokollit të 
MAPL-së dhe publikimit në gjuhët zyrtare  në ueb faqen e Komunës. 

 
 
 
 
 
01.Nr.   016-126432                           Kryesuesja e Kuvendit, 
Gjilan, më 29.12.2016                          _________________ 
                           Valentina Bunjaku-Rexhepi 
 


